4

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  [Дата документа]
               № [Номер документа]

г. Ханты-Мансийск
Об утверждении порядка назначения

на должность руководителя

финансового органа Ханты-Мансийского района

В соответствии с частью 5 статьи 52 Федерального закона
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 31.01.2005 № 23-п «Об утверждении Порядка назначения на должность руководителя финансового органа Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», Уставом Ханты-Мансийского района, в целях обеспечения надлежащего профессионального уровня лица, назначаемого на должность руководителя финансового органа Ханты-Мансийского района:

1. Утвердить Порядок назначения на должность руководителя финансового органа Ханты-Мансийского района согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановления администрации Ханты-Мансийского района:

от 04.03.2010 № 25 «О порядке назначения на должность руководителя финансового органа Ханты-Мансийского района
и квалификационных требованиях, предъявляемых к нему»;

от 22.07.2014 № 194 «О внесении изменений в постановление администрации Ханты-Мансийского района от 04.03.2010 № 25
«О порядке назначения на должность руководителя финансового органа Ханты-Мансийского района и квалификационных требованиях, предъявляемых к нему»;

от 06.08.2019 № 214 «О внесении изменений в постановление администрации Ханты-Мансийского района от 04.03.2010 № 25
«О порядке назначения на должность руководителя финансового органа Ханты-Мансийского района и квалификационных требованиях, предъявляемых к нему».
3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в газете «Наш район», в официальном сетевом издании «Наш район Ханты-Мансийский», разместить на официальном сайте администрации Ханты-Мансийского района.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на управляющего делами администрации Ханты-Мансийского района.
Глава Ханты-Мансийского района                                               К.Р.Минулин
Приложение
к постановлению администрации
Ханты-Мансийского района
от «__» ___________2021 № _____
Порядок назначения на должность руководителя

финансового органа Ханты-Мансийского района
1. Назначение на должность руководителя финансового органа Ханты-Мансийского района осуществляется главой Ханты-Мансийского района из числа лиц, отвечающих квалификационным требованиям, установленным уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти, находящихся в кадровом резерве для замещения должностей муниципальной службы в администрации Ханты-Мансийского района, по согласованию с Департаментом финансов Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры.
2. Глава Ханты-Мансийского района представляет в Департамент финансов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры мотивированное предложение по согласованию кандидатуры на замещение вакантной должности и необходимый пакет документов, содержащий:

1) копии документов об образовании и (или) о квалификации, подтверждающих наличие у кандидата высшего образования и (или) дополнительного профессионального образования, об ученой степени (при наличии) и ученом звании (при наличии), заверенные отделом кадровой работы и муниципальной службы, управления юридической, кадровой работы и муниципальной службы администрации Ханты-Мансийского района;

2) заверенные копии трудовой книжки кандидата и (или) сведения
о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательстве порядке;

3) согласие кандидата на обработку персональных данных;

4) копию распоряжения администрации Ханты-Мансийского района
о возложении на кандидата исполнения обязанностей руководителя финансового органа Ханты-Мансийского района (при наличии);

5) рекомендательное письмо главы Ханты-Мансийского района
с обоснованием причин назначения кандидата на должность руководителя финансового органа Ханты-Мансийского района.

3. К кандидату на замещение вакантной должности руководителя финансового органа Ханты-Мансийского района предъявляются квалификационные требования, утвержденные Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 19.12.2019 № 238н
«О квалификационных требованиях, предъявляемых к руководителю муниципального образования».
4. После согласования с Департаментом финансов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры глава Ханты-Мансийского района издает распоряжение администрации Ханты-Мансийского района
о назначении на должность руководителя финансового органа Ханты-Мансийского района.

5. С подписанным и зарегистрированным в установленном порядке распоряжением администрации Ханты-Мансийского района о назначении на должность руководителя финансового органа Ханты-Мансийского района назначенный знакомится под личную подпись.

Копия подписанного и зарегистрированного распоряжения администрации Ханты-Мансийского района направляется в Департамент финансов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.